REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE - 
ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MINADOR DO 
NEGRÃO – AL. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.647.963,13 (UM MILHÃO SEISCENTOS E QUARENTA E 
SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TREZE 
CENTAVOS). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 24/02/2026 ÀS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO  
MODO DE DISPUTA: 
ABERTO E FECHADO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026

[...]

simples;  

9.7.2. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 14.133, 

de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
10.1. O custo estimado total da contratação é de R$1.647.963,13 (um milhão e seiscentos e 

quarenta e sete mil e novecentos e sessenta e três reais e treze centavos), conforme custos 
unitários apostos na tabela acima. 

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados 
em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve